
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 777 DEL 16/11/2016

U.C.  DIFESA DEL SUOLO

OGGETTO:  PROGETTO  ECHO/SUB/2014/695657  RECALL   -  FORNITURA  DI 
STRUMENTAZIONE TECNICA DA METTERE A DISPOSIZIONE  DELLE SQUADRE 
COOPERATIVE  COSTITUITE  IN  ATTUAZIONE  PROGETTO  EUROPEO.  
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  GARA N. 1 (CIG: Z721B2AF9D) E GARA N. 2 (CIG: 
Z811B2AFBC) MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO CONSIP 

IL DIRIGENTE

Premesso:
- che con determinazione n. 607 del 19/09/2016 a prot. n. 64934 del 28/09/2016 è stato 

disposto  di  inviare  una  Richiesta  di  Offerta  (RdO)  secondo  le  modalità  previste  dal  Mercato 
Elettronico Consip per:

-  la  fornitura  di  endoscopio  e  deformometro  (Strumenti  di  misura  e  monitoraggio), 
procedura denominata “GARA N. 1” (CIG  Z721B2AF9D) per l'importo posto a base di gara pari a 
€ 3.000,00 =IVA esclusa;

-   la  fornitura  di  verricello  a  motore,  procedura  denominata  “GARA  N.  2”  (CIG 
Z811B2AFBC) per  l'importo posto a base di gara pari a  € 1.500,00=IVA esclusa;

-  che con riferimento alla gara n. 1  è stata inviata RdO n. 1365010 ai seguenti operatori 
economici : 
BOVIAR SRL con sede in Lainate (MI) P.IVA 06612870151
DRC SRL DI  MICHELE MASSACCESI con sede in Ancona (AN)  P.IVA 02478810423
PCE ITALIA con sede in Capannori Lucca P.IVA 02008010460
DRAWINGCAD SRL con sede in Salerno P.IVA 05238300650
ELMEG SAS DI LIDIA MORANTE & C. con sede in Casagiove (CE)    P.IVA 02987390610

- che entro il termine del 02/11/2016 ore 12.00 sono pervenute n. 2  offerte dagli operatori 
economici  BOVIAR SRL  e DRAWINGCAD SRL;

Considerato:
- che entrambi i concorrenti offerenti hanno prodotto la documentazione di gara  richiesta;

copia informatica per consultazione



- che le offerte economiche presentate  sono le seguenti:
Operatore offerente Importo offerto (IVA esclusa)

BOVIAR SRL € 2699,00
DRAWINGCAD SRL € 2.955,00

- che la migliore offerta risulta, quindi, essere quella dell'operatore BOVIAR SRL  con sede 
in Via Rho, 56 Lainate (MI) P.IVA 06612870151 per l'importo offerto di  € 2.699,00 (IVA esclusa) 
e, quindi, per complessivi € 3.292,78 (IVA inclusa) ;

Premesso: 
-  che con riferimento alla gara n.  2 è stata inviata RdO n. 1364131 ai seguenti operatori 

economici : 
JANNI &CESCHI SRL con sede in Masera (VB) P.IVA 00490560034
DIVITEC con sede in Bagno Mella (BS)  P.IVA 03181170980
ANTINFORTUNISTICA ROBERTI SAS con sede in Roma  P.IVA 01707931000
DOSE PIO &C. SNC con sede in Travagnacco (UD) P.IVA  00570810309
CUGOLA ALBERTO con sede in Ostiglia (MN) P.IVA 01370040204

- che entro il termine del 26/10/2016 ore 12.00, è pervenuta  la sola offerta  dell'operatore 
JANNI &CESCHI SRL;

Considerato:
- che il concorrente offerente ha  prodotto la documentazione di gara  richiesta;

- che la sua offerta economica  è la  seguente:
Operatore offerente Importo offerto 

JANNI &CESCHI SRL € 1.420,00

Ritenuto:
di affidare la fornitura di endoscopio e deformometro (Strumenti di misura e monitoraggio), 

ad esito dell'espletamento della  “GARA N. 1” ( CIG  Z721B2AF9D) all'operatore BOVIAR SRL 
con sede in Via Rho, 56 Lainate (MI) P.IVA 06612870151 per l'importo offerto di  € 2.699,00 (IVA 
esclusa) e, quindi, per complessivi € 3.292,78 (IVA inclusa) ;

di affidare la fornitura di  verricello a motore  ad esito dell'espletamento della  “GARA N. 2” 
(CIG Z811B2AFBC) all'operatore JANNI &CESCHI SRL con sede in via della Stazione, 2 Masera 
(VB)  P.IVA  00490560034  per  l'importo  offerto  di   €  1.420,00 (IVA esclusa)  e,  quindi,  per 
complessivi € 1.732,40 (IVA inclusa);

di stipulare i relativi contratti secondo le modalità previste dal Mercato Elettronico Consip in 
caso di RdO;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG 
dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  affidare  ad esito della  gara n.  1 (CIG  Z721B2AF9D)  la     fornitura di    endoscopio e   
deformometro (Strumenti di misura e monitoraggio), all'operatore BOVIAR SRL  con sede 
in Via Rho , 56 Lainate (MI) P.IVA 06612870151 per l'importo offerto di  € 2.699,00 (IVA 
esclusa) e, quindi, per complessivi € 3.292,78 (IVA inclusa) ;

2.  di affidare ad esito della gara n. 2 (CIG Z811B2AFBC) la fornitura d  i   verricello a motore   
all'operatore JANNI &CESCHI     SRL   con sede in  via della Stazione, 2 Masera (VB) P.IVA 
00490560034  per l'importo offerto di  € 1.420,00 (IVA esclusa) e, quindi, per complessivi € 
1.732,40 (IVA inclusa);

3. di dare atto che la spesa di cui al punto 1 e 2  trova copertura all'impegno assunto con  
determinazione a contrarre n. 607 del 19/09/2016  alla Missione 09  Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente Programma 01 Difesa Suolo art.  2332 Attrezzature e 
impianti del bilancio per l'esercizio 2016, imputandola come da cronoprogramma sotto 
riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 5.025,18 1° - 2016 - € 5.025,18

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 5.025,18 Totale € 5.025,18

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

7. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 16/11/2016
Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

Dirigente Responsabile: dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 777 DEL 16/11/2016

U.C.  DIFESA DEL SUOLO
Proposta N° 1021 / 2016

OGGETTO:  PROGETTO  ECHO/SUB/2014/695657  RECALL   -  FORNITURA  DI 
STRUMENTAZIONE TECNICA DA METTERE A DISPOSIZIONE  DELLE SQUADRE 
COOPERATIVE  COSTITUITE  IN  ATTUAZIONE  PROGETTO  EUROPEO.  
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA N. 1 (CIG: Z721B2AF9D) E GARA N. 2 (CIG: 
Z811B2AFBC) MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO CONSIP 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/11/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 777 del 16/11/2016

U.C.  DIFESA DEL SUOLO

Proposta N° 1021 / 2016

OGGETTO:  PROGETTO  ECHO/SUB/2014/695657  RECALL   -  FORNITURA  DI 
STRUMENTAZIONE TECNICA DA METTERE A DISPOSIZIONE  DELLE SQUADRE 
COOPERATIVE  COSTITUITE  IN  ATTUAZIONE  PROGETTO  EUROPEO.  
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA N. 1 (CIG: Z721B2AF9D) E GARA N. 2 (CIG: 
Z811B2AFBC) MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO CONSIP 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 817/2 e 818/2 del 2016

Si da'  atto che allo stato attuale,  tenuto conto del contributo alla finanza pubblica richiesto alla 
Provincia  di  Vicenza,  non risulta  possibile  rispettare  il  pareggio di  bilancio previsto dall'art.  1, 
commi 710 e 711, della legge 208/2015

Vicenza, 22/11/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


